

24 marca 2015



Spotkanie z Jerikiem Utebajewem, Ambasadorem Kazachstanu w Polsce

18 marca 2015r. w Hotelu Bristol w Warszawie odbyło się spotkanie z Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Kazachstanu Jerikiem Utebajewem. Organizatorem spotkania była Polsko-Rosyjska Izba Przemysłowo-Handlowa oraz Klub Wschodni na czele z Prezesem Feliksem Kulikowskim, Sekretarzem Generalnym Stanisławem Cioskiem oraz Prezesem Polsko-Kazachstańskiej Izby Przemysłowo-Handlowej Piotrem Guzowskim. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego reprezentował Ryszard Białacki z Departamentu Polityki Regionalnej zajmującego się promocją gospodarczą, koordynator Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.

Głównym tematem spotkania była współpraca gospodarcza i międzyregionalna między obu krajami. Ambasador **Jerik Utebajew** zaprezentował ofertę dla polskich potencjalnych inwestorów oraz omówił warunki stworzone przez Kazachstan dla inwestorów oraz podmiotów w ramach wymiany handlowej. W swojej prezentacji przedstawił plany rozwoju gospodarczego Kazachstanu na najbliższe pięć lat, wskaźniki ekonomiczne, bezpośrednie inwestycje zagraniczne oraz wyniki obrotów handlowych w ciągu ostatnich kilku lat. Podkreślił, iż w związku z obecną sytuacją na Wschodzie, Kazachstan może stanowić korzystną alternatywę do współpracy gospodarczej. Celem działań obecnych władz w Kazachstanie jest m.in. tworzenie stref ekonomicznych, w których będą działać zarówno duże jak i mniejsze firmy, traktowane jako motor napędowy gospodarki. Jest to ogromny rynek z możliwością dalszego rozwoju na rynkach azjatyckich. Rząd Kazachstanu pracuje nad zmianami polityki wizowej w stosunku do polskich firm, w zakresie wiz długoterminowych. Podczas dyskusji mówiono o całkowitym zniesieniu wiz, co przyczyniłoby się do lepszego rozwoju współpracy. Przedsiębiorcy regionu świętokrzyskiego reprezentowani byli przez dwie osoby z firmy BC/LDS z Ostrowca Świętokrzyskiego, produkującej cysterny i zbiorniki ciśnieniowe. Podczas rozmowy z Ambasadorem uzgodniono, że w tym roku stworzy on warunki do tego, aby dwie lub trzy firmy z naszego regionu mogły wyjechać do Kazachstanu na rozmowy dotyczące podjęcia współpracy biznesowej. Ponadto, ambasador przyjął zaproszenie na

konferencję organizowaną przez Departament Polityki Regionalnej w Sandomierzu, w dniach 15-16 maja 2015r., poświęconą eksportowi polskich owoców i warzyw.